

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Octubre
	INGRESOS	1.814.123.782	2.337.600.501	4.074.521.851
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.827.471	88.862.301	25.012.570
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	1.309.931.997	3.179.322.987
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.488.313	7.488.313	9.555.116
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.578.336	23.186.671	21.279.819
09	APORTE FISCAL	307.188.542	312.554.817	258.766.155
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.964	222.964	10.301
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	454.164.210	503.124.957
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.432.013	94.434.282	77.449.946
15	SALDO INICIAL DE CAJA	190	46.754.946	0
	GASTOS	1.814.123.782	2.337.600.501	3.412.795.972
21	GASTOS EN PERSONAL	197.601.982	198.776.627	162.978.632
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	55.809.096	56.224.927	35.704.953
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	813.146	2.054.752	2.682.679
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	360.681.517	345.725.669	182.137.186
25	INTEGROS AL FISCO	44.664.316	568.100.851	2.024.358.262
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	43.855	466.330
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.702.091	14.012.209	5.447.117
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	879.142.703
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	515.014	515.014	29.898
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	98.866.241
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.361.688	4.361.688	2.846.876
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.646.735	18.456.742	18.135.095
	RESULTADO			661.725.879